[image: http://crimea-biz.com/upload/iblock/043/02.gif]
АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	АДМІНІСТРАЦІЯ
ДМИТРІВСЬКОГО
СІЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ
	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ СОВЕТСКИЙ БОЛЮГИ ДМИТРОВКА КОЙ КЪАСАБАЫНЫНЬ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 ноября 2025 года № 171
с. Дмитровка

Об утверждении перечня муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), для предоставления
во владение и (или) пользование на долгосрочной
основе субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования
Дмитровского сельского поселения
Советского района Республики Крым на 2026 год.
В соответствии со статьями 12, 132 Конституции Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, в целях поддержки малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, администрация Дмитровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым на 2026 год (далее перечень) (прилагается).
2. Муниципальное имущество, включенное в вышеуказанный Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество.
3. Муниципальное имущество, включенное в указанный перечень, используется в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого среднего предпринимательства и организациями, организующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на Портале Правительства Республики Крым http://sovmo.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования, подраздел - Дмитровское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в официальном сетевом издании Дмитровского сельского поселения «Официальный сайт Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» (https://дмитровское-сп.рф/), а также размещению на информационном стенде администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым, расположенном по адресу: Республика Крым, Советский район, с. Дмитровка, ул. Киевская, 34.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Дмитровского сельского совета –
глава администрации
Дмитровского сельского поселения
Советского района Республики Крым					Д.А.Ефременко

Приложение
к постановлению администрации
Дмитровского сельского поселения
 от 11 ноября 2025 г № 171

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым на 2026 год.

	№ п/ п
	Адрес
	Наименование объекта
	Техническ ие
характерис
-тики
	Наличие ограничения
(обременения) в виде аренды

	Наимен ование
арендат ора
	Вид использо
вания по договору
	Договор аренды

	1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

image1.png